

Demonstração dos Resultados por Naturezas (Mapa A)

Ano das contas: 2019

Instituição: 20004328002 - CENTRO SOCIAL DO PEGO

Número RS/Atividades agregadas: 5

Mapa A. Demonstração dos resultados por Naturezas

RENDIMENTOS E GASTOS	NOTAS	PERÍODOS	
		2019	2018
Vendas e serviços prestados		773.882,64	743.292,37
Subsídios, doações e legados à exploração		685.626,49	667.370,97
Subsídios de entidades públicas		626.642,36	617.753,48
ISS, IP – Centros Distritais		618.667,43	605.360,92
Outras entidades públicas		7.974,93	12.392,56
Subsídios de outras entidades		58.984,13	49.617,49
Doações heranças e legados		0,00	0,00
Variação nos inventários da produção		0,00	0,00
Trabalhos para a própria entidade		0,00	0,00
Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas		-148.742,90	-134.557,90
Fornecimentos e serviços externos		-264.720,08	-278.637,95
Gastos com pessoal		-1.090.586,38	-1.042.151,38
Ajustamentos de inventários (perdas/reversões)		0,00	0,00
Imparidades de dívidas a receber (perdas/reversões)		0,00	0,00
Provisões (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Provisões específicas (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Outras imparidades (perdas/reversões)		0,00	0,00
Aumentos/Reduções de justo valor		0,00	0,00
Outros rendimentos		45.175,04	43.206,47
Correções relativas a anos anteriores		0,00	0,00
Correções positivas de participações do ISS, IP		0,00	0,00
Outras correções de anos anteriores		0,00	0,00
Imputação de subsídios ao investimento		42.167,14	39.689,36
Outros rendimentos		3.007,90	3.517,11
Outros gastos		-815,83	-370,00
Correções relativas a anos anteriores		0,00	0,00
Correções negativas de participações do ISS, IP		0,00	0,00
Outras correções de anos anteriores		0,00	0,00
Outros gastos		-815,83	-370,00
Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos		-181,02	-1.847,42
Gastos/reversões de depreciação e de amortização		-98.784,24	-100.336,09
Resultado Operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)		-98.965,26	-102.183,51
Juros e rendimentos similares obtidos		0,00	0,00
Juros e gastos similares suportados		-6.976,10	-4.688,20
Resultado antes de impostos		-105.941,36	-106.871,71
Imposto sobre rendimento do período		0,00	0,00
Resultado líquido do período		-105.941,36	-106.871,71